山东三维石化工程股份有限公司

董事会

2015年4月28日

股票简称：西部证券 股票代码：

002673

编号

:2015-040

关于西部证券股份有限公司会计政策变更

和会计估计变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

2014年1月至7月，财政部新颁布了《企业会计准则第39号—公允价值计量》、《企业会计准则第40

号—合营安排》、《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》，修订了《企业会计准则第30号—

财务报表列报》、《企业会计准则第9号—职工薪酬》、《企业会计准则第33号—合并财务报表》、《企业

会计准则第2号—长期股权投资》、《企业会计准则第37号—金融工具列报》以及《企业会计准则—基本

准则》，按照相关规定，本公司在编制2014年度及以后期间的财务报告，应执行上述9项准则。

一、执行上述准则导致会计政策变更，对本公司的影响如下：

1、长期股权投资

执行《企业会计准则第2号—长期股权投资》（修订）之前，本公司对被投资单位不具有控制、共同

控制或重大影响，并且在活跃市场没有报价、公允价值不能可靠计量的股权投资作为长期股权投资并采

用成本法核算。

执行《企业会计准则第2号—长期股权投资》（修订）后，本公司对被投资单位不具有控制、共同控

制或重大影响，并且在活跃市场没有报价、公允价值不能可靠计量的股权投资作为可供出售金融资产核

算。

在编制本期财务报表时， 将原在长期股权投资核算的697.05万元的长期股权投资转为在可供出售

金融资产列报，同时调整合并报表年初数。

2� 、合并财务报表

执行《企业会计准则第33号—合并财务报表》（修订）后，合并财务报表的合并范围增加了满足控

制条件的基于一项或多项合同安排决定的结构化主体。 对于本公司管理且以自有资金投资的结构化主

体（如基金、集合资产管理计划等），本公司会综合公司持有的份额比例、收取的管理费、提供的业绩担

保等情况评估公司享有的可变回报比重及变动性是否足够重大以致表明本公司对结构化主体拥有控制

权。 若本公司对管理的结构化主体拥有控制权，则将结构化主体纳入合并报表的合并范围，对于本公司

以外各方持有的结构化主体份额， 本公司将其确认为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负

债。

经判断本公司管理且以自有资金投资的财富长安1号、易储通资产管理计划，满足控制的条件，将该

两项资产管理计划纳入合并报表范围。 根据准则要求，对比较财务数据进行了追溯调整。 该事项对2013

年 12月31日及2013年度财务数据影响情况如下：

受影响的项目

2013

年

12

月

31

日

（

2013

年

1-12

月

）

调整前 调整金额 调整后

资产总额

11,135,367,598.62 287,810,460.39 11,423,178,059.01

负债总额

6,488,884,715.35 287,810,460.39 6,776,695,175.74

归属于母公司所有者权益

4,646,482,883.27 0.00 4,646,482,883.27

归属于母公司所有者的净利润

273,902,139.77 1,244,861.53 275,147,001.30

其他综合收益

16,515,006.58 -1,244,861.53 15,270,145.05

归属于母公司所有者综合收益总额

290,417,146.35 0.00 290,417,146.35

3、金融工具列报

《企业会计准则第37号—金融工具列报》（修订）增加了有关金融资产与金融负债抵销的规定和披

露要求，增加了金融资产转移的披露要求，修改了金融资产和金融负债到期期限分析的披露要求。

该准则对本期财务报表列报不产生影响，在本期财务报表附注中，按该准则的要求进行披露。

4、财务报表列报

《企业会计准则第30号—财务报表列报》（修订）将其他综合收益划分为两类：（1）以后会计期间

不能重分类进损益的其他综合收益项目；（2） 以后会计期间在满足特定条件时将重分类进损益的其他

综合收益项目，同时规范了持有待售等项目的列报。

在本期财务报表编制时，将原资本公积核算的其他综合收益在其他综合收益单独列报；将原交易性

金融资产列在以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。

5、公允价值计量

《企业会计准则第39号—公允价值计量》规范了公允价值的计量与披露。

该准则对本期财务报表列报不产生影响，在本期财务报表附注中，就公允价值信息作出更广泛的披

露。

6、在其他主体中权益的披露

《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》适用于企业在子公司、合营安排、联营和未纳

入合并财务报表范围的结构化主体中权益的披露。

该准则对本期财务报表列报不产生影响，在本期财务报表附注中，就上述信息作出更广泛的披露。

7、合营安排和职工薪酬

《企业会计准则第40号—合营安排》和《企业会计准则第9号—职工薪酬》（修订）未对本公司的财

务报表产生重大影响。

二、会计政策变更对2013年财务报表的具体影响

受上述会计政策变更的影响，本公司已采用追溯调整法对本财务报表的期初数或上年可比数进行

了调整，并重述了可比年度的财务报表。

1对合并财务报表的影响列示如下：

受影响的项目

2013

年

12

月

31

日

（

2013

年度

）

调整前 调整金额 调整后

资产负债表项目

货币资金

5,572,557,043.45 35,809,383.95 5,608,366,427.40

结算备付金

523,064,492.85 4,489,998.34 527,554,491.19

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金

融资产

2,416,008,777.41 81,995,713.31 2,498,004,490.72

买入返售金融资产

392,668,247.55 195,208,400.00 587,876,647.55

应收款项

5,001,499.73 -278,187.54 4,723,312.19

应收利息

13,872,937.78 297,265.43 14,170,203.21

存出保证金

197,187,927.97 59,416.14 197,247,344.11

可供出售金融资产

480,153,959.84 -23,049,260.37 457,104,699.47

长期股权投资

86,964,055.23 -6,755,700.00 80,208,355.23

其他资产

68,865,530.98 33,431.13 68,898,962.11

资产总计

11,135,367,598.62 287,810,460.39 11,423,178,059.01

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金

融负债

0.00 294,724,319.99 294,724,319.99

应付款项

67,245,865.81 -7,054,158.93 60,191,706.88

应付利息

2,234,944.44 100,299.33 2,335,243.77

其他负债

17,502,555.86 40,000.00 17,542,555.86

负债合计

6,488,884,715.35 287,810,460.39 6,776,695,175.74

资本公积

1,484,163,007.25 -20,340,189.06 1,463,822,818.19

其他综合收益

0.00 24,434,937.07 24,434,937.07

未分配利润

738,191,903.19 -4,094,748.01 734,097,155.18

归属于母公司股东权益合计

4,646,482,883.27 0.00 4,646,482,883.27

股东权益合计

4,646,482,883.27 0.00 4,646,482,883.27

负债和股东权益总计

11,135,367,598.62 287,810,460.39 11,423,178,059.01

利润表项目

营业收入

1,128,672,299.16 3,656,290.65 1,132,328,589.81

手续费及佣金净收入

737,201,005.03 -3,941,955.20 733,259,049.83

其中

：

资产管理业务手续费净收入

11,382,528.94 -3,941,955.20 7,440,573.74

利息净收入

234,239,734.90 7,728,198.56 241,967,933.46

投资收益

161,590,398.40 27,532,041.16 189,122,439.56

公允价值变动收益

-6,211,059.17 -27,661,993.87 -33,873,053.04

营业支出

752,613,729.50 1,996,475.27 754,610,204.77

业务及管理费

693,866,414.66 1,996,475.27 695,862,889.93

营业利润

376,058,569.66 1,659,815.38 377,718,385.04

利润总额

376,736,396.34 1,659,815.38 378,396,211.72

减

：

所得税费用

102,640,295.52 414,953.85 103,055,249.37

净利润

274,096,100.82 1,244,861.53 275,340,962.35

其中

：

归属于母公司所有者的净利润

273,902,139.77 1,244,861.53 275,147,001.30

其他综合收益

16,515,006.58 -1,244,861.53 15,270,145.05

（续）

受影响的项目

2013

年

1

月

1

日

调整前 调整金额 调整后

资产负债表项目

货币资金

7,438,455,546.05 6,465,583.26 7,444,921,129.31

结算备付金

352,087,447.83 6,167,378.52 358,254,826.35

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融

资产

906,081,143.92 228,598,911.14 1,134,680,055.06

买入返售金融资产

938,155,900.48 30,000,350.00 968,156,250.48

应收款项

3,362,399.01 -259,521.45 3,102,877.56

应收利息

1,097,153.92 5,788.58 1,102,942.50

存出保证金

187,825,043.99 254,414.79 188,079,458.78

可供出售金融资产

254,391,422.82 -15,389,269.99 239,002,152.83

长期股权投资

58,111,734.02 -6,755,700.00 51,356,034.02

递延所得税资产

19,044,227.00 -1,779,869.85 17,264,357.15

其他资产

60,586,737.08 109,478.75 60,696,215.83

资产总计

10,556,576,967.71 247,417,543.75 10,803,994,511.46

交易性金融负债

0.00 243,937,609.07 243,937,609.07

应付款项

86,833,272.07 5,259,804.53 92,093,076.60

递延所得税负债

4,889,140.52 -1,779,869.85 3,109,270.67

负债合计

6,100,503,929.34 247,417,543.75 6,347,921,473.09

资本公积

1,475,446,488.83 -3,825,182.48 1,471,621,306.35

其他综合收益

0.00 9,164,792.02 9,164,792.02

未分配利润

629,782,245.13 -5,339,609.54 624,442,635.59

归属于母公司股东权益合计

4,447,864,225.08 0.00 4,447,864,225.08

股东权益合计

4,456,073,038.37 0.00 4,456,073,038.37

负债和股东权益总计

10,556,576,967.71 247,417,543.75 10,803,994,511.46

2、对母公司财务报表的影响列示如下：

受影响的项目

2013

年

12

月

31

日

调整前 调整金额 调整后

可供出售金融资产

480,153,959.84 5,355,700.00 485,509,659.84

长期股权投资

241,761,397.63 -5,355,700.00 236,405,697.63

资产合计

10,674,030,913.28 0.00 10,674,030,913.28

资本公积

1,491,961,495.41 -20,340,189.06 1,471,621,306.35

其他综合收益

0.00 20,340,189.06 20,340,189.06

股东权益合计

4,659,511,537.72 0.00 4,659,511,537.72

（续）

受影响的项目

2013

年

1

月

1

日

调整前 调整金额 调整后

可供出售金融资产

254,391,422.82 5,355,700.00 259,747,122.82

长期股权投资

126,707,813.92 -5,355,700.00 121,352,113.92

资产合计

10,196,295,963.98 0.00 10,196,295,963.98

资本公积

1,475,446,488.83 -3,825,182.48 1,471,621,306.35

其他综合收益

0.00 3,825,182.48 3,825,182.48

股东权益合计

4,455,354,925.43 0.00 4,455,354,925.43

三、会计估计变更:

2015年1月证监会《关于证券公司会计核算和信息披露有关问题的通知》(会计部函[2015]87号)要

求，对于证券公司因开展融资融券、约定购回、股票质押等业务而产生债权，应结合担保情况、强制平仓

措施等具体条款以及客户信用状况等因素，判断相关债权是否存在减值迹象，合理计提减值准备。 西部

证券在此通知之前对融出资金按余额计提0.5%的损失准备，对约定购回、股票质押业务产生债权按照行

业惯例未计提减值准备。

本年对2014年末股票质押式回购及约定式购回余额按0.5%计提减值准备，截至2014年12月31日计

提该项减值准备508.56万元。

特此公告。

西部证券股份有限公司董事会

2015年4月27日

股票简称：西部证券 股票代码：

002673

编号

:2015-041

关于公司与杭州环特生物科技有限公司

关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

西部证券股份有限公司（以下简称“西部证券”或“公司” ）北京第一分公司通过了立项审查，拟对

杭州环特生物科技有限公司（以下简称“环特生物” ）在新三板挂牌开展改制咨询及尽职调查工作，并

签署财务顾问协议。

截至本申请提交日，环特生物的股权结构如下：

股东名称 出资金额

（

万元

）

出资比例 出资方式

[…]

185,117,

760

20.94%

1

、

国家持股

2

、

国有法人持股

38,112,500 7.33% 26,678,750 26,678,750 64,791,250 7.33%

3

、

其他内资持股

70,780,300 13.61% 49,546,210 49,546,210

120,326,

510

13.61%

其中

：

境内法人持股

70,780,300 13.61% 49,546,210 49,546,210

120,326,

510

13.61%

境内自然人持股

4

、

外资持股

其中

：

境外法人持股

境外自然人持股

二

、

无限售条件股份

411,193,

403

79.06% -- --

287,835,

382

--

287,835,

382

699,028,

785

79.06%

1

、

人民币普通股

411,193,

403

79.06% -- --

287,835,

382

--

287,835,

382

699,028,

785

79.06%

2

、

境内上市的外资股

3

、

境外上市的外资股

4

、

其他

三

、

股份总数

520,086,

203

100% ---- --

364,060,

342

--

364,060,

342

884,146,

545

100%

七、调整相关参数

本次实施转股后，按新股本884,146,545股摊薄计算，2014年年度，每股净收益为0.08元。

八、有关咨询办法

咨询地址：福建省漳州市胜利东路漳州发展广场21楼

咨询联系人：林惠娟苏选娣

咨询电话：0596-2671753-8501

传真电话：0596-2671876

九、备查文件

1．第六届董事会第十五次会议决议

2.2014年年度股东大会决议

3.�中国结算深圳分公司确认有关权益分派具体时间安排的文件

特此公告

福建漳州发展股份有限公司

董事会

二○一五年四月二十八日

证券代码：

002278

证券简称：神开股份 公告编号：

2015

—

020

上海神开石油化工装备股份有限公司股东减持股份公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

2015年4月28日公司收到实际控制人之一、公司董事袁建新先生减持公司股份的通知。 具体情况如

下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价

（

元

）

减持股数

（

万股

）

减持比例

（

%

）

袁建新 大宗交易

2015

年

4

月

27

日

13.83 400 1.26%

2、股东本次减持前后持股情况

股东

名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数 占总股本比例

(%)

股数

占总股本比例

(%)

袁建新

合计持有股份

24,589,429 7.77% 20,589,429 6.51%

其中

：

无限售条件股份

6,147,357 1.94% 2,147,357 0.68%

有限售条件股份

18,442,072 5.83% 18,442,072 5.83%

二、其他相关说明

1、本次减持未违反《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指

引》等有关法律、法规和规范性文件的规定。

2、公司四位实际控制人顾正先生、李芳英女士、袁建新先生、王祥伟先生曾作出股份锁定承诺如下：

（1） 自本公司股票在证券交易所上市交易之日起36个月内不转让或委托他人管理其持有的本公司股

份，也不由本公司收购该部分股份。上述承诺已履行完毕。（2）超过上述36个月的期限后，在本公司任职

期间，每年转让的股份不超过持有公司股份总数的25%，离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。 本

次减持行为未违反上述承诺。

3、公司四位实际控制人顾正先生、李芳英女士、袁建新先生、王祥伟先生均未作出过关于最低减持

价格的承诺。

4、 本次减持前四位实际控制人顾正先生持股9.57%、 李芳英女士持股12.29%、 袁建新先生持股

7.77%、王祥伟先生持股7.26%，合计持股36.89%；本次减持后四位实际控制人顾正先生持股9.57%、李芳

英女士持股12.29%、袁建新先生持股6.51%、王祥伟先生持股7.26%，合计持股35.63%。

5、公司四位实际控制人顾正先生、李芳英女士、袁建新先生、王祥伟先生承诺在一致行动协议履行

期间连续六个月内通过证券交易系统出售的股份将低于公司股份总数的5%。

6、本次权益变动后，袁建新先生仍为公司的实际控制人之一、公司董事。